
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2021 – Nº 1746 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

DECRETOS 

DECRETO N° 4568, 05 DE OUTUBRO DE 2021.  

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas 

Municipais, no dia 11 de outubro de 2021, considerando a véspera do 

feriado de Nossa Senhora Aparecida. 

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos Órgãos da 

Administração Pública Municipal quanto aos serviços de caráter 

essencial. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 05 de outubro de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2021 

EDITAL/EST N.º 29/2021 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2021, de 18/01/2021, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2021, de 11/02/2021, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, 

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo 

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para 

manifestar interesse no estágio. 

ENSINO MÉDIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

24 BRUNA DE SOUZA PIOVEZAN (já concluiu 

Ensino Médio.) 

25 REBECA LYSSA VILELA AMARAL 

(Impossibilitada de realizar o estágio, visto 

que está cursando o último ano do Ensino 

Médio, conforme Edital de abertura.) 

26 IGOR BERGAMIM DUARTE  

 

ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

02 MONIQUE MARCARIN FARDIN  

 

Vargem Alta, ES, 04 de Outubro de 2021.  

 

 ELIESER RABELLO 

 Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO CONVITE 002/2021 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação 

das empresas participantes do Convite 002/2021, sendo consideradas 

habilitadas as empresas CANDIDO SOARES CONSTRUTORA EIRELI 

e CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP e inabilitada a empresa FF 

CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI para continuidade 

no certame. O inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, 

na Sala da CPL, ficando, desde já, as mesmas intimadas para o 

conhecimento da presente, bem como do início do transcurso do prazo 

recursal de 02 (dois) dias úteis e, se houver, para apresentarem as 



Vargem Alta, terça-feira, 05 de outubro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1746 Página 2 de 3 

contrarrazões no prazo legal. Esclarecimentos no mesmo endereço, 

pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com.  

ID: 2021.071E0700001.01.0031 

Vargem Alta/ES, 05/10/2021 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

CONTRATADA:  ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA. 

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços 073/2021, SECRETARIA 

DE OBRAS PÚBLICAS – SEMOP, PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUARAPARI PARA A AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA;  

VALOR: R$ 82.132,00, conforme consta no processo nº 24758/2020. 

ID:  2021.071E0700001.16.0006 

Vargem Alta, 04/10/2021 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

CONTRATO 165/2021 

ID: 2021.071E0700001.16.0005 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA 

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços 00077/2021, gerenciada 

pela Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento e Pesca – 

SEAG referente ao Pregão Eletrônico 0080/2021, tendo como objeto a 

Contratação da empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA para 

aquisição de Pá Carregadeira. 

VALOR: R$ 329.900,00 (trezentos e vinte e nove mil e novecentos 

reais), conforme consta no processo nº 3297/2021. 

PRAZO DO CONTRATO: 31/12/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

FICHA: 0000398 

FONTE: 15101132000 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Agricultura.  

Vargem Alta/ES, 30 de setembro de 2021 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

CONTRATO 166/2021 

ID: 2021.071E0700001.16.0006 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA. 

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços 073/2021, SECRETARIA 

DE OBRAS PÚBLICAS – SEMOP, PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUARAPARI PARA A AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA;  

VALOR: R$ 82.132,00, conforme consta no processo nº 24758/2020. 

PRAZO DO CONTRATO: 04/10/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

FICHA: 000343 

FONTE: 153000000 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbano e 

Interior.  

Vargem Alta/ES, 04 de outubro de 2021 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, terça-feira, 05 de outubro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1746 Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


